
 
 
 
 
 
 
 
 

 
        Provincia di Bari 

 
 

 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  
Numero Generale  281 

 
 

COPIA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.    65      DEL   26/02/2008 
 
 

OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa per esecuzione delle opere primarie da    
eseguirsi   all’immobile di proprietà comunale sito in Via Piazza n. 26 nel 
Centro Antico.  

        Importo:  € 11.777,84#  (I.V.A. compresa)# 

 

   

 
 

 
Emessa ai sensi 

 
- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. ____________ di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2008 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. ___________ di approvazione del PEG. 
 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 
Premesso che: 
- con  nota in data 07/02/2008 prot. n. 7764, il signor Giuseppe Paparella, in qualità di 

conduttore dell’immobile di proprietà comunale, sito nel Centro Storio alla Via Piazza 
n. 26, denunciava che il giorno 06 u.s. alle ore 01,40 ignoti appiccavano il fuoco al 
portone di ingresso del predetto locale con ingenti danni sia al portone che alla 
struttura del fabbricato; 

- in data 08/02/2008 il geom. Pasquale de Tullio eseguiva sopralluogo constatando 
quanto segue: 
l’infisso in legno e la vetrinetta erano totalmente bruciati e non più recuperabili – la 
soglia, gli stipiti e l’architrave erano stati spaccati dal forte caldo – all’interno sia gli 
intonaci che le parti in pietra erano annerite – l’infisso interno in ferro era annerito e 
ricurvo e non più utilizzabile come pure l’impianto elettrico – all’esterno la facciata del 
fabbricato era annerita e parte dell’impianto di pubblica illuminazione era bruciato; 
 
 Tutto ciò premesso: 
 
Letto il verbale di sopralluogo effettuato dal  tecnico comunale geom. Pasquale de 
Tullio dal quale emerge la urgente necessità di provvedere alla esecuzione delle opere 
primarie presso l’immobile comunale di Via Piazza n. 26 a salvaguardia sia della 
privata  che pubblica incolumità; 
Dato atto che al momento, allo stato delle cose, il conduttore dell’immobile sig. 
Paparella è impossibilitato a continuare la sua attività di restauratore; 
Letto il computo metrico redatto dall’ U.T.C. relativamente ai lavori di esecuzione delle 
opere primarie dal quale risulta una spesa preventiva di € 10.707,13# (Iva al 10% 
esclusa) 
Ritenuto di dover procedere con urgenza alla esecuzione dei predetti lavori al fine di 
tutelare la privata e pubblica incolumità; 
 
Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 
del D. Lvo n. 267/2000;  
 

 
 
 
 
 
 

 
 



D E T E R M I N A  
 
 
 Approvare la spesa preventiva di € 10.707,13 (Iva al 10% esclusa) per la esecuzione 

dei lavori di opere primarie da eseguirsi presso l’immobile di proprietà comunale 
di Via Piazza n. 26, giusta computo metrico estimativo delle opere da realizzarsi 
redatto dall’U.O. Centro Storico e che si allega al presente provvedimento a farne 
parte integrante e sostanziale . 

 Impegnare la somma complessiva di € 11.777,84 (Iva compresa) al cap. 53001 del 
Bilancio 2007. 

 Nominare Responsabile del Procedimento il geom. Pasquale de Tullio. 
 Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e ai 

Settori Territorio ed Economico-Finanziario. 
 La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 

dell’art. 151 -comma 4°- del D.L. vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato Dirigente attestante la 
copertura finanziaria.    

/spad 
 

 
  f.to        Il Responsabile del Procedimento            f.to    Il Compilatore 
                     ing.  Rocco Altomare             sig.ra Maria Girolama Spadavecchia 
 
 

f.to  Il Dirigente Settore Territorio 
       ing. Rocco Altomare 

                

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      f.to                IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO  

       ing. Rocco Altomare 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ____________       al    

________________   

 

                 

 

f.to      IL  SEGRETARIO GENERALE 

                        dott. Michele Camero 

 

Lì __________________  

 

 

Per l’esecuzione 

________________ 

________________ 

________________ 
 
 
 
 
 


